
1 
 

 

 

 

 

 

 

ARRÊTÉ PORTANT DÉCISIONS D’IMPLANTATIONS 

ET DE RETRAITS D’EMPLOIS D’ENSEIGNANTS DU 1ER DEGRE 

 POUR LA RENTRÉE 2023-2024 

VU l’article L 211-1 du Code de l’Éducation 

VU l’article L 211-8 du Code de l’Éducation 

VU le décret du 11 juillet 1979 

VU la circulaire ministérielle du 3 juillet 2003 

 

VU l’avis du Comité Social d’Administration Spécial Départemental du 26 janvier 2023 

VU l’avis du Conseil Départemental de l’Éducation Nationale du 3 février 2023 

VU l’avis du Comité Social d’Administration Spécial Départemental du 8 juin 2023 

VU l’avis du Comité Départemental de l’Education Nationale du 22 juin 2023 

Monsieur le recteur de la région académique Grand Est, 

Recteur de l’académie de NANCY-METZ 

Chancelier des universités 

ARRÊTE 

ADDITIF N° 1 A L’ARRETE DE CARTE SCOLAIRE EN DATE DU 6 FEVRIER 2023 

Article 1 – Sont mises en œuvre, à compter de la rentrée 2023-2024, les mesures suivantes : 

 

A – IMPLANTATIONS  

 
ECOLES PRIMAIRES 

 

 
COMMUNE 

 
ECOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

BAYON Françoise DOLTO 1  

HAUCOURT-MOULAINE Jean MOULIN 1  

 

 



2 
 

 

 
REGROUPEMENTS PEDAGOGIQUES INTERCOMMUNAUX DISPERSES 

 

 
COMMUNE 

 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

BRIN-SUR-SEILLE / MONCEL-SUR-SEILLE / SORNEVILLE 1 
L’implantation du poste se fera 
dans l’école de la commune de 
BRIN-SUR-SEILLE 

 

 

 
POSTE POUR PROJET SPECIFIQUE 

 

COMMUNE ECOLE 
NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

 

BAINVILLE-AUX-MIROIRS 

 

Ecole élémentaire 

communale 
1 

Accompagnement du projet de 

restructuration du réseau 

scolaire échéance au 

31/08/2025 

 

 

 
POSTES SPECIALISES POUR LES ELEVES A BESOINS PARTICULIERS 

 

LOCALISATION TYPE DE POSTE  
NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

 

MEURTHE-ET-MOSELLE 

 

Psychologue de l’Education 

Nationale (PSY E.N) 
4 

Annulation des 4 retraits de 

postes de psychologues 

scolaires actés en février 2023.     

 

B - RETRAITS 

 
ECOLES PRE-ELEMENTAIRES 

 

 
COMMUNE 

 
ECOLE 

NOMBRE 
DE POSTE 

 
OBSERVATIONS 

PONT-A-MOUSSON PROCHEVILLE 1  

TOUL GOUVION-ST-CYR 1  



3 
 

 
ECOLE ELEMENTAIRE (RETRAITS SUITE) 

 

COMMUNE ECOLE 
NOMBRE 

DE POSTES 
OBSERVATIONS 

HAUSSONVILLE Ecole élémentaire communale 2 
Retraits des 2 postes de 
l’école. 

 

 

 
REGROUPEMENTS PEDAGOGIQUES INTERCOMMUNAUX DISPERSES (RETRAITS SUITE) 

CONFIRMATION DES LIEUX DE RETRAITS 
 

 
COMMUNE 

 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

CEINTREY - VOINEMONT 
1 (déjà acté par arrêté de carte scolaire 
du 3 février 2023) 

Le retrait de poste se fera dans la 
commune de CEINTREY 

HOUDELMONT – PAREY ST 
CESAIRE 

1 (déjà acté par arrêté de carte scolaire 
du 3 février 2023) 

Le retrait de poste se fera dans la 
commune de HOUDELMONT 

ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 
CHARENCY-VEZIN - COLMEY 

1 (déjà acté par arrêté de carte scolaire 
du 3 février 2023) 

Le retrait de poste se fera dans la 
commune de ALLONDRELLE-LA-
MALMAISON 

 

C – TRANSFERTS DE POSTES  

Le poste de TRS auparavant rattaché à l’EPPU Provence à LIVERDUN (circonscription scolaire de POMPEY) sera 

rattaché à l’EEPU Thibault à BOUXIERES-AUX-DAMES (circonscription scolaire de POMPEY) à la rentrée 2023-2024. 

Le poste de TRS auparavant rattaché à l’EEPU Emile Zola à LAXOU (circonscription scolaire de NANCY 2) sera 

rattaché à l’EEPU Albert Schweitzer à LAXOU (circonscription scolaire de NANCY 2) à la rentrée 2023-2024. 

Le poste de TRS auparavant rattaché à l’EMPU La Fontaine à NANCY (circonscription scolaire de NANCY 2) sera 

rattaché à l’EMPU St Exupéry à MAXEVILLE (circonscription scolaire de NANCY 2) à la rentrée 2023-2024. 

Le poste de TRS auparavant rattaché à l’EEPU à OCHEY (circonscription scolaire de TOUL) sera rattaché à l’EMPU 

Les Comptines à DOMMARTIN-LES-TOUL (circonscription scolaire de TOUL) à la rentrée 2023-2024. 

Le poste de TRS auparavant rattaché à l’EPPU Fayel à PIERREPONT (circonscription scolaire de LONGWY 2) sera 

rattaché à l’EPPU La Marelle à CUTRY (circonscription scolaire de LONGWY 2) à la rentrée 2023-2024. 

 

D – TRANSFORMATION DE POSTES  

Ecole élémentaire du Montet à NANCY : le poste « sans spécialité » vacant est transformé en poste « fléché 

anglais » à la rentrée 2023-2024. 

Ecole élémentaire du Placieux à VILLERS-LES-NANCY : 2 postes « sans spécialité » vacants sont transformés en 

postes « fléché anglais » à la rentrée 2023-2024. 



4 
 

 

E – PRIMARISATIONS DES ECOLES 

 
COMMUNE 

 

 
ECOLE 

 
OBSERVATIONS 

ECROUVES 
E.M.PU GERDOLLE 

Primarisation à la rentrée scolaire 2023-2024 
E.E.PU LA JUSTICE 

FOUG 
E.M.PU LES TILLEULS 

Primarisation à la rentrée scolaire 2023-2024 
E.E.PU LUTON 

FROUARD 
E.M.PU LANGEVIN 

Primarisation à la rentrée scolaire 2023-2024 
E.E.PU COLVIS VALLES 

HEILLECOURT 
E.M.PU V. HUGO 

Primarisation à la rentrée scolaire 2023-2024 
E.E.PU V. HUGO 

 

F – AUTRE : 

Dans le cadre de la stratégie des troubles du spectre autistique (TSA) et des troubles du neuro-développement 

(TND), une dotation complémentaire de 1 emploi d’enseignant du premier degré, effective à compter du 

1er septembre 2023, est attribuée. 

Cette dotation a pour objet la création d’un poste pour Unité d’enseignement en élémentaire autisme (UEEA) : 

implantation à l’école élémentaire St Evre à TOUL. 

 

 

Article 2 – Monsieur le Secrétaire Général de la Direction des services départementaux de 

l’Education Nationale de Meurthe et Moselle est chargé de l’application du présent arrêté. 

 

       Nancy, le 23 juin 2023  

 
 POUR LE RECTEUR, ET PAR DELEGATION, 

LE DIRECTEUR ACADEMIQUE DES SERVICES DE 
L’EDUCATION NATIONALE DE  

MEURTHE ET MOSELLE 
 

original signé 

Emmanuel BOUREL 


